
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252  -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°24 del 18.01.2013  

 
&&&&&&&& 

 

Prot. Int. n°30 del 18.01.2013  

 
 

Oggetto: Lavori di  ”Urbanizzazione  primaria  e  secondaria nella frazione  Santa    
                Nicolella-Completamento”.Liquidazione incentivo dovuto per agg.prog., 
                D.L., mis.,cont., Sic. e RUP. -(CUP:B32F09000030002)-(GIG: 03229835FF). 

                                                             
  

============O============ 
 

Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.XI.1999 e successiva ed ultima riconferma 
con Determina Sindacale n° 104 dell' 30.07.2011; 

 
Premesso che con determine sindacali: n° 70 del 30.1.2008  il  geom. Saverio 

Sidoti, istruttore tecnico geometra dipendente dell’ufficio tecnico comunale, è stato 
nominato “ responsabile unico del procedimento” dell'intervento di che trattasi, n° 04 
del 23.01.2009 quale incarico per l’aggiornamento progetto e n°22 del 28.04.2009di 
direzione lavori; 

 
Che l'opera di cui sopra venne finanziata con i residui dei fondi assegnati al comune 
di Montagnareale (ex GESCAL – delibera CIPE 21.12.93 bienni 92/93-94-95, giusta 
deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 439 del 20.12.96 di approvazione 
del programma di localizzazione per ambiti comunali dei fondi, che ha assegnato al 
Comune di Montagnareale il finanziamento della somma complessiva di £. 
486.112.000, oggi in € (251.055,90);  
 
Che con progetto dei lavori redatto in data 25.07.2001 e finanziato con fondi residui 
dalle somme a disposizione del progetto principale e aggiornato nei prezzi 
dall’ufficio tecnico comunale dall’incaricato geom. Comunale Saverio Sidoti in data 
23.01.2009 e  dallo stesso validato e approvato in data 23.01.2009 con  parere tecnico 
n°301 e con deliberazione  della G.M. n°09 del 23.01.2009; 



Che con deliberazione di giunta municipale n° 153 del 03/12/2010 venne approvata  
la P.V.S.A.S. relativa ai lavori in oggetto riportati; 
  
Che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e completati dall’Impresa aggiudicataria 
Buzzanca Giovanni di Montagnareale di cui ne è stato approvato il certificato di 
regolare esecuzione giusta determina del RUP n° 466  del 19/12/2012;  
 
Che nel quadro economico del progetto e successiva P.V.S.A.S. approvata sono 
contraddistinte alla voce b.2 le somme dovute per legge quale incentivo u.t. per RUP 
agg. prog.,D.L. mis. e cont. Sic. ecc. nella misura pari ad  € 963,50;   
 
VISTA la richiesta, prot. int. n°    del 18/01/2013, del dipendente Saverio Sidoti 
tendente ad ottenere la liquidazione della somma dovuta per legge quale incentivo u.t. 
per RUP, agg. prog.,D.L.,Sic., mis. e cont. nella misura pari ad  € 963,50;   
 
VISTA la regolarità di tale prestazione; 
 
 RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare la somma di € 728,27, dovuta quale al dipendente dell’U.T.C.     
    incaricato geom Saverio Sidoti quale compenso per RUP, agg. prog.,D.L.,Sic., mis.   
    e  cont.,  oltre  INPDAP  per  €. 173,33  ed  IRAP  per € 61,90, relative  ai lavori di  
   ”Urbanizzazione primaria e secondaria nella frazione S.Nicolella-Completamento”. 
 
2) di  autorizzare  l'Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  con  
    Imputazione  della  spesa sul Tit. 2, Funz. 8, Serv. 1, Interv. 1, del  bilancio 1999, a        
    favore del dipendente Sidoti Saverio con le modalità di seguito elencate: 

• importo da corrispondere   -   €   728,27 

• INPDAP                - € 173,33  

• IRAP                                       - €          61,90      
                                                      Totale   €        963,50  
      
3) di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinché  disponga la 

pubblicazione  all’Albo Online per 15 giorni consecutivi.     

     Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del    
servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive 
modificazioni.  

Montagnareale lì, 18/01/2013  
  Il Responsabile Dell’Area Tecnica 

                  F.to    (geom. Paolo Adornetto) 
                  
                    
 
 
 



 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della 

spesa di € 963,50 con imputazione della spesa al Titolo 2, Funzione 8,Servizio 1, Intervento 1, del 

bilancio 1999; 
 
Lì 18.01.2013., 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                   F.to rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                   
.........…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Online dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
………………………….. 

 
 
      
 
 
 


